

Domanda 1) E' possibile concorre per un lotto all'interno di un RTI e per un altro Lotto all'interno di un altro RTI avendo ben chiaro che i due RTI non possono concorrere per lo stesso lotto.

Risposta: l'art. 2 del capitolato speciale d'appalto prevede la possibilità di partecipare ed aggiudicarsi uno o più lotti, tale circostanza configura la gara, nella sua interezza, come unica pertanto non sarà possibile concorrere per un lotto all'interno di un RTI e per un altro Lotto all'interno di un altro RTI.

Domanda 2) Siamo a richiedere come si pone la necessità di indicare la terna di subappaltatori qualora si indichi il nominativo di una azienda che poi decida, senza darne informazione, di partecipare alla gara stesso lotto in maniera autonoma o in RTI con altri o che pure venga nominata nella terna di altri concorrenti. Siamo a richiedere se possa essere causa di esclusione

Risposta: la prima parte attiene ai rapporti intercorrenti tra concorrente e subappaltatore e come tale solo da loro gestibili, in ogni caso la circostanza non sarà causa di esclusione ma impedirà il subappalto a tale soggetto che dovrà quindi, in sede di soccorso istruttorio, essere sostituito da altro.

Quanto alla possibilità che lo stesso subappaltatore sia indicato da più concorrenti nulla osta a tale eventualità.

Domanda 3) Come previsto dal Disciplinare di Gara punto 2) "DIMOSTRAZIONE DELLA CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE", devono essere presi in considerazione servizi effettuati tra il 01/12/2014 e il 01/12/2017.

Possono essere presi in considerazione servizi svolti nel triennio di riferimento ma non ancora fatturati?

Risposta: si purchè lo svolgimento di tali servizi possa essere dimostrabile (es. tramite dichiarazione dei committenti)